Rom. c. 10, v. 20, 21 : Isaias autem audet, et dicit : Inventus sum à non querentibus me: palam apparni his qui me non interrogabant. Ad Israel autem dicit : Totâ die expandi manus meas ad populum non credentem et contradicentem.

Rom. c. 11, v. 7 et seq. : Quid ergò? quod quærebât Israel, hoc non est consecutus; electio autem consecuta est, cæteri verò excæcati sunt, sicut scriptum est : *Dedit illis Deus spiritum compunctionis; oculos ut non videant, et aures ut non audiant usque in hodiernum diem.* Et David dicit : *Fiat mensa eorum in laqueum, et in captionem, et in scandalum, et in retribucionem illis; obscurentur oculi eorum ne videant, et dorsum eorum semper incurva.*

2 Cor. c. 3, v. 12 et seq. : Habentes igitur talē spem, multâ fiduciâ utimur; et non si-
cut Moyses ponebat velamen super faciem suam, ut non intenderent filii Israel in faciem ejus, quod evaenatur; sed obtusi sunt sensus eorum; usque in hodiernum enim diem idipsum velamen in lectione veteris Testamenti manet non revelatum (quoniam in Christo eva-
cuatur), sed usque in hodiernum diem, cùm legitur Moyses : *Velamen positum est super cor eorum; cùm autem conversus fuerit ad Dominum, auferetur velamen.*

1 Petr. c. 2, v. 7, 8 : Vobis igitur honor creditibus; non creditibus autem, lapis quem reprobaverunt ædificantes, hic factus est in caput anguli, et lapis offensionis et petra scandali, his qui offendunt verbo, nec credunt in quo et positi sunt.

1º Ne hic quidem repugnantes habemus Judeos, sue sibi contumacie et impietatis consciens. Nullâ alioquin arte eludere possent Josephi testimonium, de popularium suorum horrendis flagitiis sic disserentis, de bell. Jud. lib. 6, cap. 57 : Dicere equidem non verebor, que me dolor jubet. Sic existimo, si hos impios

adoriri cunctati fuissent Romani, vel voragine absorbendam fuisse civitatem, vel undis obruendam, vel iisdem elidendam fulminibus, quibus Sodomita olim regio obtrita est. Nequorem enim tult progeniem, et Dei magis contemptricem, quam qui haec perpessi sunt. » Idem alibi lib. 7, cap. 50 : Tempus enim illud omnigenæ inter Judeos nequitæ ferax fuit; adeo ut nullum pravitatis lacinus admittere prætermiserint, nec si quis aliquod animo velit confingere, ullum magis inusitatum possit reperire. Adeo in omnes privatum et publicè morbus hic incubuerat, et ut se invicem superarent, tûm impietate in Deum, tûm et in proximos flagitiis, contendebant. Quascunq[ue] ergò pertulerunt calamitates, à Deo ipso injurias suas persequentes iis infictæ sunt. Plenis id buccis ad suos vociferabatur Josephus, cùm maledictis peteretur; pejora meritum se fatebatur, qui contrâ Dei decretum eos servare vellet, à Deo jam damnatos; prædixisse priscos vates tûm hæc eventura, cùm civili bello sese conficerent. Demum miserabili hæc exclamatio convitia sua et querelas claudebat : Deus profectò, Deus ipse cum Romanis ignes lustrales (Templo) ipsi injicit, et civitatem tot piaculis plenam exscindit. » Idem ipse Titus in hierosolymitanâ obsidione, quasi divino afflatus spiritu, palam inter suos his verbis prædicabat : Seditio, et famæ, et obstridio, et muri sine machinamentorum nostrorum ope sponte procumbentes, quidnam indicant aliud, quâm Deum ipsis iratum esse, nobis verò opitulari? » Et alio loco : Titus ergò solidâ murorum altitudine conspicata, et singulorum lapidum magnitudine, et accuratâ compage, et quantum hi in latum, quantum item in altum paterent : Deo, inquit, favente, bellum gessimus, et Deus ab ipsis munitionibus Judeos detraxit; nam quid manus hominum vel machine possunt adversus has turres? (Vide Joseph. de Bello judæo.) » Thalmudistæ etiam in Rabâ metziâ, majores suos Deo pœnas dedisse aiunt, quod legi verba sua anteferrent. Item in parte *De festis*, libro septimo, capite tertio, Israelitarum pervicacia, canis, galli, birci, et spinæ proterviae comparatur. Scribit vero Aben Ezra ἡτοι illud, quod ex Isaiae cap. 65 sumpsimus, in quo tota die manus suas ad populum incredulum expandisse se dicit Dominus, à R. Mose Haacohen Israeliticæ genti adscribi. Quod à Paulo factum est in Epistolâ ad Romanos.